

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu**

**Dotyczy postępowania**

**„Dostawa odczynników dla pracowni Histopatologicznej”  
Symbol sprawy: ZP/119/ZCO/2020**

Działając zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej:

**Zestaw pytań nr 1**

**Pytanie 1.**

Czy Zamawiający, w zakresie pak. nr 3, dopuści ksylen przeznaczony do laboratorium histopatologii bez statusu CZ.D.A w opakowaniu zgodnym z wymaganiami SIWZ?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga aby ksylen posiadał status CZ.D.A**

**Pytanie 2.**

Czy Zamawiający, w zakresie pakietu nr 2, dopuści alkohol pakowany w butelki 3,8L z odpowiednim przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza proponowane opakowania, natomiast do przetargu wymagamy ceny w przeliczeniu na litr a nie na opakowanie.**

**Zestaw pytań nr 2**

**Pytanie nr 1**

Prosimy o modyfikację zapisów § 8 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 2**

***Dotyczy wzoru umowy***

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż **„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?**

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł.

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.**

### **Pytanie nr 3**

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów §8 ust. 1 ppkt a wzoru umowy w ten sposób, aby kary umowne były naliczane w związku z wystąpieniem zwłoki, a nie opóźnienia realizacji przedmiotu umowy. Zamawiający uregulował obowiązek zapłaty kar umownych w przypadku opóźnienia Wykonawcy. Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający powinien mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. Ponadto takie uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne winny być powiązane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c.

Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca karę umowną za każdy dzień opóźnienia, a więc przerzucającej na wykonawcę odpowiedzialność za zdarzenia leżące poza jego kontrolą została wskazana na stronach Urzędu Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszającą w sposób nadmierny równowagę stron ([https://www.uzp.gov.pl/\\_data/assets/pdf\\_file/0012/41313/Lista-klauzul-naruszajacych-rownowage-kontraktowa-w-sposob-nadmierny.pdf](https://www.uzp.gov.pl/_data/assets/pdf_file/0012/41313/Lista-klauzul-naruszajacych-rownowage-kontraktowa-w-sposob-nadmierny.pdf)).

### **Odpowiedź**

**Zamawiający modyfikuje w zakresie:**

#### **§ 8**

#### **Kary umowne i odstąpienie**

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne:
  - a) w wysokości 1 % wynagrodzenia umownego brutto nie dostarczonej części zamówienia, określonego w § 5 ust. 3 umowy - za każdy dzień **zwłoki** względem terminów wskazanych w harmonogramie dostaw lub terminu głównego, o których mowa w § 3 ust. 6 oraz § 3 ust. 13 umowy

### **Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli waloryzacyjnej?

Wykonawca proponuje następującą treść ww. klauzuli:

„Strony przewidują możliwość zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku:

- a) zmiany średniego kursu EUR ogłoszonego w dniu zawarcia umowy o 2%, lub
- b) zmiany średniego kursu USD ogłoszonego w dniu zawarcia umowy o 2%, lub
- c) po dniu zawarcia umowy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS przekroczy 3%

Odpowiedzi winne być udzielane w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania pisma, a cały proces negocjacji zakończony w terminie do 30 dni roboczych od daty złożenia wniosku inicjującego proces. Każdorazowo dokonana zmiana nie może skutkować podwyższeniem wynagrodzenia o 5% pierwotnej wartości Umowy.”

Wykonawca wyjaśnia, iż umowa będzie umową długoterminową (24 miesiące z możliwością przedłużenia), i niewątpliwym jest, iż w okresie jej obowiązywania może nastąpić zmiana siły nabywczej pieniądza. Wprowadzenie klauzuli umożliwi zaktualizowanie wynagrodzenia Wykonawcy pod kątem rzeczywistej wartości ekonomicznej świadczonych dostaw, co przyczyni się zarówno do jak najpełniejszego wykonywania umowy jak również sporządzenia właściwej kalkulacji oferty zobowiązania długoterminowego.

### **Odpowiedź.**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

### **Pytanie nr 5**

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że nie wymaga, aby cały oferowany asortyment był wyrobem medycznym zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r., gdyż nie wszystkie wyroby objęte przedmiotem zamówienia zostały zakwalifikowane przez producenta jako wyroby medyczne w rozumieniu cytowanej ustawy. W związku z tym nie podlegają one przepisom cytowanej ustawy, ani dyrektywom europejskim. Dla tych wyrobów nie wystawia się deklaracji zgodności ani innych dokumentów dopuszczających do obrotu.

### **Odpowiedź.**

Zamawiający informuje, iż ofertę należy złożyć zgodnie z zapisami SIWZ w Rozdziale VI.A.

**Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę i uzna za wystarczające dołączenie materiałów informacyjnych sporządzonych przez Wykonawcę (sporządzonych na podstawie danych producenta) z których jednoznacznie będzie wynikać, iż zaoferowany asortyment jest zgodny z opisem przedmiotu zamówienia. Oryginalne materiały/ foldery producenta bardzo często nie odnoszą się do tak szczegółowych parametrów jak zawartych w SIWZ.

**Odpowiedź**

**Tak. Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.**

**Zestaw pytań nr 3****Pytanie nr 1 – pakiet nr 1 poz. 6, 7, 8, 9, 10**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie poz. asortymentowych nr 6, 7, 8, 9, 10 z pakietu nr 1 i utworzenie odrębnego pakietu. Wydzielenie wymienionych pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych ofert cenowych.

**Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 2 – pakiet nr 1 poz. 9**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie parafiny w opakowaniach 10 kg z zachowaniem wszystkich pozostałych wyszczególnionych w SiWZ parametrów techniczno-użytkowych?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

Z-ca Dyrektora  
ds. Pielęgniarstwa, Kontraktowania  
i Spraw Organizacyjnych i Administracyjnych  
Zagłębiowskie Centrum Onkologii  
Szpital Specjalistyczny im. Sz. Strakiewicza  
w Dąbrowie Górniczej  
  
mgr Agnieszka Kocot

Sporządził: A. Kowal

3